Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de junho de 2023 Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02954EED9DA47AF9DCE827869484F566

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 025/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 227/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2023.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 024-2023

• DECRETO Nº 128 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02954EED9DA47AF9DCE827869484F566

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA

CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres Jurídico, do
Controle Interno e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0078/2023 foram alcançadas, nos termos do
art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de
Licitação tombado sob o nº 025/2023, determinando a celebração de contrato em favor de ALDAIR
BATISTA DOS SANTOS 19238581819, inscrita no CNPJ sob o nº 28.933.131/0001-40, para que
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá-Bahia, 31 de maio de 2023. Moises Ribeiro de Almeida -
Prefeito Municipal em exercício.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191C923F70E1EEF98FD6338B360C1315

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CDD83E8D8FF161D1E429777019DEBAA

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CDD83E8D8FF161D1E429777019DEBAA

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CDD83E8D8FF161D1E429777019DEBAA

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE RATIFICAR
E HOMOLOGAR, PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0076/2023 NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO 024/2023, NOS TERMOS LEIS Nº 8.666/93, 10.520/2002 E 10.024/2019, QUE TEM COMO OBJETO
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS (ZERO KM), DESTINADOS
ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, SAÚDE E
EDUCAÇÃO, EM FAVOR DA EMPRESA CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ: 16.291.064/0001-29, VENCEDORA PARA OS ITENS: 01 E 03 E PRO CAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ: 10.686.600/0001-09, PARA OS ITENS: 02 E 04. UAUÁ/BA, 16 DE JUNHO DE 2023.
MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06C91161ABB7247E7D48E14616068282

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 25.000,00 (Vinte
e cinco mil reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 128 DE 21 DE JUNHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$25.000,00 (Vinte e
cinco mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

Total Suplementado: 25.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

Total Anulado: 25.000,00

Página: 1 de 226/06/2023 - 16:27:35 - 3451676  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02954EED9DA47AF9DCE827869484F566

segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 21 de junho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 21 de junho de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 226/06/2023 - 16:27:35 - 3451676  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02954EED9DA47AF9DCE827869484F566

		2023-06-26T16:36:09-0300